oppressionem proximi, in Cerfcificatione Domini Can-

tuariensis. Ergo,

" Secunda est hsec ;—ille videtur contra conscientiam

agere, et ex consequenti Deum ac Dominum ad iracun-

diam provocare, qui in destitutionem potius quam in

sedificationem concessa sibi abutitur potestat'e. Patet

id expresse ex sententia Apostoli, Secunda ad Co-

rinthios, Decimo Capitulo ;
^ sed sic sua abutitur

potestate prsesul omnis, qui in destitutionem, sive

destructionem, alieni privilegii, talem procurat clau-

sulam inseri in Certificatorio Domini Cantuariensis.

Ergo,
*' Tertia est hsec ; —ille videtur agere contra ^ con-

scientiam, et, ex consequenti, prseparare viam ad mor-

tem, qui deliberate procurat fieri quod miiitat contra

legem naturse, rationique noscitur esse contrarium,

ac contradictorium caritati. ^ Sed sic procurat pr?e-

latus omnis, qui laborat ut clausula jam dicta inse-

ratur in Certificatorio Domini Cantuariensis. Patet,

quia in eo facto laborat, ut id fiat alteri quod non

libenter vellet sibi inferri ; et hoc miiitat contra

legem nature. Laborat etiam ut unus locupletetur

per jacturam alterius ; et hoc miiitat contra legem

rationis. Laborat insuper, tertio, ut agat perperam, et

palam semuletur proximum suum ; et hoc miiitat

contra legem caritatis. Ergo,

" Quarta est hsec ;—ille videtur contra conscientiam

agere, et ex consequenti minus Deo quam daemonibus

complacere, qui aliter defendit jura propria quam con-

servare conatur aliena. Patet id ex Summa Canonum
Vicesima-quinta, ^ qu£e intitulatur— ' De Ecclesiasticis

' Privilegiis,' quasi per totum ;
^ sed longe aliter de-

fendit Episcopus jura propria quam conservare cona-

1 set in MS.
j

^ q. i. in MS.
2 consciam in MS. I
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A.D. 1433. " tur aliena, qui supradictam clausulam apponi pro-

" curat in omni concessione decimarum. Patet, quia
" Episcopus nedum unus, sed omnes sic propria jura

" defendunt, quod quantulumcunque modice conatur
" quis in laesuram ipsos tangere, statissime in resisten-

" tiam fumigabunt ; ubi si tangantur seu tundantur
'' quantumcunque assidue ad conservandum jura aliena,

" vel stabunt penitus sine fumo defensionis, vel, si

" fumigare coeperint, in laesuram potius quam in de-

" fensam inflammari solent. Ergo,

" Quinta est hsec ;—ille videtur agere contra consci-

'^ entiam, et ex consequenti rectum rationis dictamen
" flectere in obliquum, qui laborat ut id quod pro
" aliorum quiete introducitur, diram nimis, in pertur-

" bationem quietis, interpretationem patiatur. Patet
" id ^ Pandecta de Legibus— ' Lege nulla.' .— ^ Sed sic

" laborat pr?esul omnis, qui procurat hujusmodi clausu-

" lam fieri annuUationem alienee libertatis. Ergo,

" Sexta est hsec, et ultima ;—ille videtur contra con-

" scientiam agere, et ex consequenti ofFendere legem,

" graviterque in Deum peccare, qui, non contentus limi-

" tatis sibi limitibus, fines conatur alienos invadere, in

" ampliationemque jurisdictionis propriaB non veretur
'' in externa prsecipitanter nimium prosilire. Patet id

'' extra de excessibus Pra^latorum in Clementinis, Capi-

" tulo— ' Frequens ;" ^ sed sic invadere et prosilire cona-
*' tur prfesul omnis, qui clausulam banc impiam pro-

" curat inseri in Certificatorio Domini Cantuariensis.

" Ergo,

" Patet igitur satis sufficienter ex hiis paucis, quam-
'' vis, ad probandum propositum adduci possent rationes

" alise, et quasi infinitse plures, quam vitiosa ac viru-

" lenta sit supradicta clausula, quamque contra con-

" scientias fautorum omnium, ac expresse contra omnia
" jura.

1 /fin MS.
I

- -Swill MS.
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'^ Eesponsio Abhatis ad motiva Archiepiscopi

Ehoracensis.

" Quibus patefactis, restat jam finaliter respondere A.D. 1433.

" ad motiva, quae pro contraria opinione per Dominos ^^«wer

'' Episcopos sunt adducta.—Et primo ad primum, cum the Abbot

" sic objicitur— ' Kex non potest ab Episcopis illam ^^^^^^^^s^i-

" ' libertatem tollere, quam illi noscuntur ^ et cmtera! the Arch-

" Respondetur quomodo, loquendo univoce de potes- york^
'• tate juris, et non facti, bene posset concedi sequela

" cum majori. Attamen, quia, secundum doctores in

" fide magis Catliolicos, plenitudo ecclesiasticse juris-

" dictionis residere dinoscitur solummodo in ^ Supremo
" Cliristi Vicario hie in terris, in aliis vero prselatis

" secundum majus et minus, et juxta gradum Aposto-

" licae limitationis, oportet omnino instare in minori,

" dicereque quod varii sunt Episcopi, qui nequaquam
" lisereditarie, ut in jure suae ecclesise, banc libertatem

" possident, quod omnes infra suas ^Dioeceses et ad
" colligendum liabiles collectores decimarum deputare
" possent. Constat etenim evidenter cunctis, qualiter in

'• singulis quasi ^Dioecesibus regni Angliae loca sunt
" varia, variseque personse, in quas personas, sive in

'• qu?e loca, propter libertationem suorum fundatorum,
" limitationemque Sedis Apostolicse, non poterunt Epi-
" scopi earundem ^ Dioecesium minimum jurisdictionis

" actum juridice exercere. Inter quae loca, ut sermo
" currat ad propositum, unus est in ^ Dioecesi Lincol-
" niensi, ut, puta, Monasterium ^ Protomartyris Anglo-
" rum, Albani, alius vero in Episcopatu Norwicensi,

" ut, puta, pauperculus Prioratus de Bynham ; in quem
'' prioratum, sicut nee in ipsum monasterium, prout

^ Responcio in MS.
2 See page 329 ante.

•^ Suppremo in MS.
* Dioceses in MS.

^ Diocesihus in MS.
6 Dlocesium in MS.
7 Df'ocesi. in ]\IS.

^ Prothomartiris in MS.
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A.D. 1433. « expresse patet per Chartas fundatorum suorum, nun-
" quam potuifc aut debuit Episcopus aliquis alicujus

" ^ Dioecesis exercere juridice, absque Abbatis licentia

" seu permissione, vel actum minimum ordinance juris-

" dictionis.

" Et ut fides scriptis magis detur quam verbis, eon-

" gruum censetur, ac conveniens, hie expresse inserere

" Chartas utriusque fundationis. Et est Cliartse prioris

" tenor talis.

—

Tenor Chartce Fundationis Monasterii Saoicti Alhani.

Tenor of
the Charter
of Founda-
tion of the

Abbey of

St.Alban's.

" Regnante in perpetuum Deo et Domino nostro

• Ihesu Christo. Licet ubique per totum mundum
^Beatorum ^Mai-tyi'um, qui suum pro Christo san-

guinem fuderunt, merita divinai laudis exultatione

celebranda sint, eorumque, Dei auxilio, exemphi glo-

riosa sequenda
;

prsecipue tamen nobis Beatissimi

Albani, qui sub hac BritannifB insula gloriosus ^ mar-

tyrio efFulsit, memoria pia semper intentione, et

sedula sollicitudine, observanda est. Unde ego, Offli,

gratia Dei, Rex Merciorum, cum filio meo Egifrido,

pro amore Omnipotentis Dei, et hujus Sancti inter-

cessione, terram triginta manentium in locis quorum

subinseruntur nomina, Domino meo, Ihesu Christo,

ad Ecclesiam Sancti Albani, ubi ipse tyro primus in

passione victima effectus est, jure perpetuo perdo-

nabo. Eoquc delectabilius banc donationem perfi-

cio, quia superna protectio tam nobile temporibus

nostris thesaurum, quod diu fuit clausum, et hujus

terroe indigenis abditum, revelare dignata est. Ha^c

itaque sunt prredictarum vocabula terrarum : — ad

^ Diocesis in MS.
2 Batorum in MS.

3 Martirum in MS.
^ martirio in MS.
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" Wineslawe, duodecim manentium, cum terminis suis, A.D. 1433.

" et ccetera. ^Et quoniam ipse ^Martyr, almifluus

" ^ caput et exemplum Christianitatis omnis Britannipe

" indubitanter habetur, dignum est ut locus in quo

" sanctum corpus illius requiescit, et ab omni populo

" veneratur, speciali quadam et singalari privilegii

" libertate per nos honoretur ; hoc * igitur, consen-

*' tientibus Episcopis et Abbatibus, Ducibus et Prin-

" cipibus meis, sub invocatione Sanctee Trinitatis et

" individuse Unitatis, donando praecipio, ^ut Ecclesia

" Sancti Albani, omnisque possessio, nunc et futuris

" temporibus illi subjecta, semper sit libera et quieta

" ab omni tributo ^ [et] necessitate, seu Regis, seu

" Episcopi, Ducis, Judicis, et exactorum, et operum
" quse indici solent ; neque emendationem portuum,
" neque fossam adversum ^ inimicos, faciant, aut facere

" compellantur. Totum ^ etiam prsefatse terrse stipen-

" dium et exactio, ad supradicti ^Martyris tumbam,
" insolubiliter persolvatur. ^^Statuo etiam, et communi
" fidelium meorum assensu confirmo, ut Episcopi, vel

" eorum ministri, nullam aliquatenus super ipsam eccle-

" siam, vel super parochiales ecclesias eidem quibus-

" que temporibus subjacentes, nisi tantummodo, cum
" advocati fuerint dedicandi, vel, in Paschali solemni-

" tate, crisma sanctum et oleum, ex more, tribuendi

" potestatem habeant. Nee eorum presbyteros ad Sy-
" nodum suam, vel Capitulum, convocare, vel ab officio

" divino suspendere, seu aliquod in eos vel minimum

^ From this word down to " 7ios

" honoretur,'^ below, the present

context is omitted in the copy of this

Charter given in Dugdale's Monasti-

con (II., p. 224, ed. Ellis), taken

from MS. Cotton. Nero D. I.

2 Marlir in MS.
^ capud in MS.
^ giioque in the Monasticon.

^ quatenus iota terra ilia sit libera

et quieta, in the Monasticun.

6 Omitted in MS.
" inimicos Jaciendam only, in the

Monasticon.

^ omneprafatce in the Monasticon.

3 Martiris in MS.
^^ From this w^ord doMU to " invio-

labiliter expendatur " in p. 346, the

context is wanting in the Monasti-

con.
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A.D. 1433. u j^g ^exercere praesumant ; ^sed omnia qusecunque Ec-
" clesisD Sancti fuerint, Abbatis solummodo ejusdem
" monasterii potestati tractanda libere subjaceant. De
" censu quoque singulis annis per universam Britan-

" niam colligendo, et Sanctae Romance Ecclesi?e, pro sta-

" bilitate regni nostri, et salute communi transmittenda,
" decernimus ut quantum in terra Sancti ^ Mai'tyris

" provenerit, ab hiis quibus injunctum fuerit ab Ab-
" bate, undecunque collectum, nuUatenus alias aspor-

" tetur, ^sed altari Beati Albani fideliter oblatum, ad
" utilitatem ejusdem ecclesise, secundum quod Abbas
'' decreverit, inviolabiliter expendatur. Et si forte quis

" ^ [infra] ejusdem ecclesise potestatem, aut extra, cum
" Episcopo seu Abbate communis inveniatur, bello,

" furto, vel fornicatione, aut alio quolibet simili reatu

" astrictus, semper ea pars poense et emendationis, qna3

" ^Regi, Episcopo, Comiti, debetur, ad Beati Albani Mo-
" nasterium inviolato semper foedere reddatur. Credo
'' enim, et veraciter confido, quod bsec munificentia

" non solum ^ milii meisque, ^ sed etiam universis Anglo-
" rum populis, sublimiter ^profert

;
quia pro Ejus amore

" ille miles intrepidus meruit coronari, qui totius mundi
" pericula passus est suo sanguine expiare. ^ Si auteiii,

" quod absit, uspiam, larvarico attractus instinctu,

" mente subdola hoc macliinatus fuerit annuUare, quip-

*' piam in pejus quam constituimus transvertere, sua

" pro audacia, a coetu in hac vita anatliematizatur

" fidelium, et in tremendo Dei examine, astantibus

" coelorum agminibus hominumque turmis, necne et

" horrendis ^ Erebi vernulis, palam cunctis, ^^ damnetur

^ excercere in MS. '' miclii in MS
2 set in MS.
3 Mart'ris in MS.
' Omitti-'d in MS. ; supplied from

the text in the Monasticon.

^ lief/i id Episcopo dcOetur, in the '
'-' Hcrehi in MS.

Monasticon. '" dampnctur in MS.

-^ proficiei in the Monasticon.

^ The context from this Avord

down to " condi<jne enicmhivcrit " is

wanting in the Monasticon.
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" cum ^ hsedis, Averni cruciamenta sine fine luiturus, -^-D. 1433.

" nisi ante obitum condigne emendaverit.''

*' Tenor vero posterioris Chartse talis est.

—

Tenor Chartce F^mdationis de Bijnham.

*' Notum sit omnibus, tam futuris quam pr^esenfcibus, Tenor of

" quod ego, Petrus Valoniensis, et Alberetlia, uxor mea,
^f i^^^inda-

" concedentibus filiis meis, Wilelmo et Rogero, ^ con- tion of the

" silio etiam nepotis mei, Walteri, et cseterorum homi- Bynhani
" num et amicorum meorum assensu, etiam et licentia,

" et per breve Henrici Regi», domini mei, et Ma-
" thildis Reginse, dono et concedo Deo et Sanct<B

" Marise, et Sancto Albano, Ecclesiam Sanctse Marine de
" Bynham, totumque manerium, ^ in terra, et pratis, et

" sylvis, et maresco, et homagio, ita plene sicut tenue-

" ram illud manerium a Rege, * nihil mihi, vel succes-

" soribus meis, in eodem manerio retinens et reservans,

" nisi divinee pietatis retributionem.^— Quae Ecclesia

" Sanctse Marise de Bynham eo tenore subjicietur Eccle-

" sise Sancti Albani in Cellam, quo tenore Ecclesia

" Sancti Pancratii de Lewis Ecclesise Sancti Petri Clu-

" niacensis est subjecta; redditura per annos singulos

" EcclesisD Sancti Albani unam marcam argenti, et non
" amplius, et hoc in die Festi Sancti Albani. Quin-
'' immo, talem libertatem habebit haec ecclesia per

" omnia, sub Ecclesia Sancti Albani, qualem habet
" Ecclesia Sancti Pancratii sub Ecclesia Cluniacensi, et

" ccetera."

^ In allusion to Matt. xxv. 33.

- cocilio in MS.
^ meum, cum pratis et sylvis, in

the Monasticon (III., p. 345, ed.

^ nichil michi in MS.
5 This Charter is here continued

at considerable length in the Monas-

ticon, much of its context being

Ellis). ' omitted here.
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A.D. 1433. " Modo palam constat omnibus quomodo dicta Eccle-

" sia Sancti Pancratii eo tenore Monasterio Cluniacensi
^•' subjicitur,— quod ab omni onere collectionis decimalis,

" auctoritate saltern ordinaria -^ imponendo, totaliter exo-

" neretur. Est enim Cella domus illius, eodemque cum
'' ipsa gaudet privilegio libertatis.

" Patet igitur qualiter Ecclesia Sanctse Marine de
" Bynham, qupe pari tenore Monasterio Sancti Albani
" est subjecta, ab eodem etiam onere, simili ^ imponendo
" auctoritate, sit exempta penitus, ac totaliter exo-

" nerata.

" Patet etiam per Bullas varias ; et primo, per Bul-
" lam Papse Kalixti Secundi, qui primo, juxta varios,

" scripsisse legitur hujusmodi apices pro exemptione a
*' jurisdictione episcopali. Ipse etenim primitus inter

" dominos Apostolicos a suo ^ obtinuit consanguineo,
*•' Romanorum Imperatorc, Henrico Quarto, ut ecclesi^e

" cathedrales ubique infra suum imperium liberam

" haberent electionem, liberiusque acciperent electi suas

" investuras a Eomano Pontifice, ac liberius gauderent
*' ubique in suis ^ Dioecesibus, post lias investuras, ordi-

*' naria jurisdictione. Prius etenim tam Imperatores
^' quam alii principes inferiores investierunt ad libitum

" tam Pr?esules quam Abbates, posueruntque ecclesias,

" de novo per ipsos erectas, in eo in quo placuerat

" genere libertatis.

" Non enim pro tunc stabat Ecclesia in simili liber-

" tate qua nunc, nee forsan editi erant illi Canones
" qui concedunt Episcopis infra suas '^Dioeceses pleni-

" tudinem jurisdictionis. Nam nondum collegit Gratia-

'' nus monachus sua Decreta, neque compilavit Frater

" Paymundus sua Decretalia ;
^ immo, pro tunc erat

*' corpus juris quasi—^ ' Rudis indigestaque moles,' sicque

1 imponenda in MS. I "* Dioceses in MS.
2 optinuU in MS. ^ ymo in MS.
^ Diocesihus in MS. '

^ Ovid, Metam., B. I., 1. 7.
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permaiisit diu posterius, quousque per hos, quos jam A.D. 1433.

diximus, viiltum recepit formse melioris.

" Patet insuper per Bullas alias varias ; ut, puta,

per Bullam Hoiiorii Secundi
;
per Bullam Innocentii

Seciindi
;
per Bullam Coelestini Secundi

;
per Bullam

Lucii Secundi
;
per Bullam Eugenii Tertii

;
per Bul-

lam quoque Anastasii Quarti ; et prsecipue, per Bullam

Adrian! Quarti, qui natione erat Anglicus, natusque

infra territorium Monasterii Sancti Albani, ibique

usque ad tempora ablactationis enutritus.

" Ad secundum, cum sic objicitur,— ^
' Si Rex ex sua

' posset prserogativa personam unam et ccetera,'— re-

spondetur, quod licet modus arguendi non valeat de

forma, pro eo quod non omnino eadem est ratio

partis et totius, nee unum et idem ad hoc et ad

illud sequitur inconveniens, bene tamen de materia

concedi poterit quod deducitur, cum sequela. Quia

sic rediret res ad naturam propriam, fieretque col-

lectio per lios per quos fieri deberet, et per quos

fiebat olim. Nam ^ facto pro hac materia aliquali

scrutinio, licet non satis exquisito, in Scaccario, re-

pertum est ibidem primitus qualiter, in anno regni

Regis Edwardi Secundi sexto, concessa erat eidem

Eegi una Integra decima, tam in Anglia quam in

Wallia, a toto suo clero, quomodoque totius ipsius

decimse collectores erant pro tunc Episcopi Londoni-

arum et Lincolniensis.

" Repertum est etiam quomodo, in anno ejusdem

Regis octavo, concessa erat eidem una altera Integra

decima a toto Cantuariensis Provincioe clero, quali-

terque collectores ipsius, saltem in suis ^ Dioecesibus,

erant Episcopi Londoniarum et Norwicensis.

" Repertum est insuper quomodo, in anno ejusdem

Regis undecimo, concessa erat iterum eidem Regi

^ See page 330 a7ite.
\

^ Diocesibus in MS.
2 facta in MS.
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A.D. 1433. " una Integra decima ab universo suo clero, qualiter-

" que collector ipsius in utraque Provincia fuerat Epi-

" Scopus Wyntoniensis pro vice ilia.

" Repertum est pr^eterea, quomodo in anno s?epe-

" dicti Regis quinto-decimo concessi erant eidem Regi,

" in defensionem sui regni, quinque denarii de marca,
'' qualiterque horum denariorum collectores erant seor-

" sum singuli quasi regni Prsesules in ^ Dioecesibus suis.

" Ex quibus satis evidenter concluditur, quomodo
'' bene valet sequela ilia de materia ; utinam ulterius

" sic valeret de forma, quod concluderet rem redire

" ad naturam propriam, cogeretque Episcopos onerare

" de csetero seipsos cum collectione supradicta.

" ^ Sed quod sic omnino non valeat, ostendetur ex
" ^ superabundanti ulterius per exempla varia quve su-

" muntur a sacrorum Canonum * Glossulis
;
primo, per

" exemplum tale.—Papa, juxta ^ Glossam Sacrorum
" Canonum, ^Nona, Qu?estione Tertia, 'Per princi-

" * palem,' potest unum deponere Episcopum, vel duos
;

" et tamen ex hoc non sequitur quod posset eadem
" ratione deponere etiam omnes

;
quia tunc, juxta

" eandem ^ Glossulam, nimium perturbaret statum Ec-

" clesia3 universalis.

" Secundo, per exemplum istud.—Imperator, juxta

" ^Glossam ^eandem, ac etiam secundum leges civiles

" ibidem allegatas, potest unum vel duos privare suis

" ^ servitiis, ab illoque et ab illo auferre res sua3 pro-

" prife possessionis ; et tamen ex hoc non sequitur

" quod sic posset auferre ab omnibus
;
quia tunc sub-

'^ verteret politicum regimen orbis universalis.

" Tertio, per tale.—Papa, juxta Decretum datum de

^ Diocesihus in MS.
2 Set in MS.
^ superhahundanti in MS.
4 Ghsulis in MS.
•' Gluf-am in MS.
*" As to this quotation from the ^ seruinis, apparently, in MS,

Canons, see the Corpus Juris Civi'

lis (Pithou), Paris, 1G87, Vol. I.

p. 211.

' Glosulam in MS.
^ eamdem iu MS.
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" Matrimoniis, potest nedum illud vel illud matri- A.D. 1433.

" monium, carnali copula nondum secuta, dirimere

;

" ^ quinimmo ulterius, ne iste vel iste contrahat cano-

'^ nice impedire ; et tamen ex hoc non sequitiir, quod
" posset vel omnia dirimere matrimonia jam contracta,

" vel quod posset singula impedire in posterum contra-

" trahenda
;
quia tunc perturbaret plurimum ordinem

" legitimae propagationis.

" Quarto, per tale.—Papa, juxta ^ Glossam de sol-

'* vendis Decimis, Capitulo— ' Cum a nobis,' potest illi

" vel illi remittere, ne teneatur decimas solvere ; nee,

" dum tale concedit privilegium, facit in aliquo, juxta

" eandem ^ Glossulam, contra jus divinum ; et tamen
" ex hoc non sequitur quod posset eadem ratione re-

'' mittere omnibus, et ex consequent! tollere pr^eceptum
*' ad solvendum decimas

;
quia tunc tolleret nedum jus

" naturale, ^ quinimmo etiam divinum
;
quod est apud

" Canonistas satis grande inconveniens, ac etiam contra
*' positionem omnium Catholicorum. Patet igitur evi-

" denter satis, quomodo modus ille arguendi non est in

" se in aliquo formalis ; et propterea, ^ nihil penitus

" contra libertatem Ecclesise Sancti Albani concludens.

" Ad tertium, cum sic objicitur— ^ ^ Kex violans

" 'conditionem suse Curiae, cassat consequenter et

" ' cobtera,'—respondetur quod non est simile loqui

" de conditione annexa in Curia ilia ubi Rex est

" pars, principaleque interesse habens in ea, et de
" Curia ilia ubi nee est pars, nee aliquod in ea in-

" teresse ha.bens
;
quia si in prima sit conditio apposita,

" ideo illi astringitur
;
quia pure, sponte, et libere, in

'^ eam assentit, expresseque illam admittens etiam ob-

" servare se velle fatetur. In alia vero nequaquam
'' sic ; et ideo, salva reverentia objicientium, non facit

*' multum ad propositum, quod objicitur in ea parte

^ quinymmo in MS.
2 Glosam in MS.
^ Glosulam in MS.

^ nichil in MS.
5 See page 330 ante.
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A.D, 1433. ^' contra tenorem regime libertatis. Non enim, jnxta
'^ ^ Carnotensem, ideo princeps legis nexibus dicitur esse

" absolutus, quia ei aliquod iniquum, aut suae promissioni

" contrarium, liceat agere ;
^ sed quia talis deberet esse

'^ in regimine, qui non timore poense, ^immo, amore
'' justitige, sequitatem percoleret, ^nihilque in negotiis

" ageret publicis, nisi quod inducit utilitas, aut legis

" sequitas persuadet. In omni enim suo regimine te-

" netur ipse, secundum ^Hugonem 'De Sacramentis/
" justitiam percolere, legumque sequi instituta, ac
'' prseter justitiam et sequitatem ^ nihil in minimo ap-

*' probare. Et ideo, si conditionem aliquam rationabilem
^' in sua Curia videatur admittere, ipsam tenetur ob-

" servare posterius, nee poterit absque transgression

e

" su8e legis ipsam in aliquo violare. Secus tamen est

*^ de aliis, prout satis clare evidet oculo advertentis.

Answer
made by
the Abbot
to the

arguments
of the

Bishop of

Norwich.

Responsio Ahhatis ad motiva Episcoin Norwycensis.

" Ad primum motivum Domini Norwycensis, cum
" per ipsum objicitur sub hiis verbis,—^ * Ille meretur
'' ' regiam libertatem amittere, qui citatus non comparet,

^^ ' ubi agi poterit de ipsius regias libertatis renovatione.

" ' Sed sic meretur Prior Prioratus de Bynliam, quia

" * citatus non comparuit in cleri Convocatione, et ibi

" * agi poterit de regioe libertatis revocatione,'—ergo

—

*' respondetur quomodo minor rationis hujus decliriat

" satis expresse, pro secunda sui parte, a recta semita

" veritatis. Non enim poterit aut clerus in sua Con-
'' vocatione agere, saltem juridice, ad renovationem

" libertatis regise, aut Rex in sua Curia in enervationem

^ John of Salisbury, Bishop of

Chartres.

" set in MS.
•^ ymmo in MS.
"^ nichilque in MS.
5 Hugh de Saint Victor, a cele-

brated Theologian, who died A.D.

1142. Reference is made to his

treatise De Sacramentis (published

in Vol. II. of his works by Migne,

Paris, 1854).

^ ?iichil in MS.
7 See page 331 ante.
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ti

" rei vel minimse in Convocatione determinatse. Potes- A.D. 1433.

" tates etenim sunt distinctse, neutraque poterit, se-

" cundum Hugonem de Sancto Victore, sine culpa, de
" potestate alterius usurpare. Scribit ^ etenim ipse in

" Secundo ' De Sacramentis/ Parte Secunda, Capitulo

" Decimo-septimo, quomodo non ideo spirifcualis prsesidet

" potestas, ut terrense in suo jure prsejudicet, sicut nee
*' ipsa terrena potestas quod spirituali debetur sine

" culpa usurpat. Habet igitur utraque in sua lege

'' quod suum est peragere, nullaque debet intromittere
*^ de jure alterius, aut in aliquo prsejudicare. Non enim

in dome magni patrisfamilias aut intromittit magister

medicorum de principe militise, aut princeps militum

de magistro medicinse. Neuter quippe subalternatur

alteri ; et propterea utriusque transgressio judici re-

servatur superiori. Licet igitur Convocatio agere

posset contra Eegem in liiis quse pertinent ad spiri-

tuale regimen, cum teneatur vivere secundum leges

Ecclesise, nequaquam tamen in hiis quae pertinent

ad potestatem terrenam, cum in hac infra regnum
non novit se superiorem habere.

" Ad primum, cum sic objicitur in eodem—^
' Abbas in

' Convocatione cleri reclamavit ore tenus, et non in

^ scriptis ; et talis reclamatio apud juristas invalida

* censetur, et ineffectualis/—respondetur quomodo, se-

cundum juristas bene doctos, casus sunt varii in qui-

bus sufficit reclamare ore tenus, licet scriptum deficiat

instrumenti."^

—

^ etem in MS.
2 See p. 331, ante.

2 At this point (fol. 99 b) the con-

text stops short, and nearly a page

is left vacant, some further steps in

the Abbot's argument having been

intended, no doubt, to be supplied.

Z
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A.D. 1433. Processus totius lahoris Einscoporum in Convocatione

cleri contra Ahhatem, vpsiiisqiic Ahhatis contra

eosdem.

The Interea etiam, dum dictus Abbas tarn potenter de-
Bishops are fendebat causam sui Prioris, infremuerunt vehementer
indignant, ... . .

and meet in visceribus omnes quasi regni Praesiiles. Convenientes

catioTar ^P^^ Sanctum Paulum per viam Convocationis, in unum
St. Paul's, meditati fuerunt varia, Deo tamen disponente, fina-

mea^sures ^^^^^ inania, adversus jam dictum Abbatem, adversusque

against the exiguum Priorem suum. Meditati enim fuerunt primo,
Abbot and -, i •

• ait t ^ •

the Prior, quomodo reclamationem, quam Abbas pro deiensione sui

Prioris prsetenderat, possent totaliter destruere, probare-

que nuUam talem per ipsum Abbatem in Convocatione

cleri factam fuisse. Secundo, cum in liac sua probatione

deficerent, qualiter ipsam reclamationem invalidam in-

efFectualemque in jure Ecclesise reddere possent. Tertio,

cum etiam in ^illo errarent, quomodo conditionem
^ prayudicialem alias in concessione decimarum annexam

rursus possent amittere, sicque vincula regiarum Littera-

rum Patentium dirumpere, projicereque totaliter asuis

^ cervicibus illud servitutis jugum, quo coartantur in suis

^ Dioecesibus personas limitatas, et nequaquam ^ indiffe-

renter omnes, deputare coUectores decimarum.

They are ^ Sed in hiis omnibus Deus ille, qui habitat in coelis,

their at-
ii*ridebat eos.^ Quia dum ipsipro primo adducerent plures

tempt, by ex clero testes fragiles, ne dicatur falsos, ad testifican-

testimony ^^^^^ ^^^^ ipsis, quomodo nec Abbas prtesens in fine Con-
to prove vocationis fuerat, nec ullam contra dictam conditionem.

Abbot had ^^^ legebatur in publico, reclamationem faciebat, mox,
made no quasi in ira eis locutus fuisset Dominus, steterunt

Convoca- attoniti omnes, erubescebantque vehementer de testi-

*^o^- ficationibus suis. Nam in testificatione omnium ita

testificantium, extraxit Abbas de sinu suo suam, per

^ prijudicialem in MS.
" servicibus in MS.
^ Diocesibus in MS.

indeferenter in MS.
Set in MS.
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scribam Convocatiouis redactam in scriptis, reclamation A.D. 1433.

nem, tradensque earn Prolocutori cleri, rogavit ut alta

eb intelligibili voce legeret
;
quatenus etsi non verbis

aut sermonibus, scriptis tamen, et instrumentis, credentia

dari deberet. Qui vir, existens Abbati multum bene-

volus, multum benevole earn suscepit, multumque dis-

tincte et aperte, ita ut audirent omnes, et prsecipue Domi-

nus Norwicensis, ipsam perlegit. Et erat in brevibus

suae lecturae tenor talis.

—

*' Memorandum, quod in Convocatione prselatorum et Tenor of

" cleri Provincise Cantuariae, per Reverendissimum in
^^^^ or Re-

" Christo Patrem et Dominum, Dominum Henricum, ciamatiou,

" Dei gratia, Cantuaripe Archiepiscopum, totius Anglise ^^thig by
" Primatem, et Apostolicse Sedis Legatum, in Ecclesia the scribe

" Cathedrali Sancti Pauli, Londoniis, celebrata, dieque cation, on
'* Lunge, quinto-decimo die Septembris, anno Domini ^^^ occa-

" millesimo quadringentesimo tricesimo secundo, incho- being

" ata, et usque ad et in diem Mercurii, vicesimum quar- "^^de.

" tum diem ejusdem mensis Septembris, continuata, inter

" csetera in eadem Convocatione ordinata, concessa fuit

" Domino Regi medietas unius integrae decimse, certis

" terminis, ac cum certis exceptionibus, levanda et -

" solvenda, prout in eadem concessione plenius conti-

'^ netur. Quae quidem concessio, in quadam ^papyri
'' cedula inscripta redacta, dicto die Mercurii per par-

" tem cleri prsedicti prsefato Reverendissimo Patri

" et Domino Archiepiscopo exhibita fuit ; et, inter

" exceptiones in eadem concessione contentas, scripta

" fuit clausula sequens ;

—
* Proviso quod nuUus collector

" ' dictse medietatis decimse, aut partis ipsius, deputan-
" * dus, obtentu cujusvis immunitatis aut privilegii

" ' regii, in ea parte concessi, aut concedendi, a coUec-

" ' tione dictae medietatis decimse, vel partis ejusdem,
" * prout ipsum collectorem deputari contigerit, quovis-
^' ^ modo debeat excusari/ Qua quidem concessione,

papiri in MS.

z 2
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A.D. 1433. '' sicut prpeniittitur, in scriptls redacta et exLibita, ac

" coram preelatis et clero prasdictis, de mandato prse-

" fati Reverendissimi Patris Archiepiscopi, publice per-

'' lecfca, incontinent! venerabilis Pater, Johannes, Abbas
" Monasterii Sancti Albani, provision! prsedict^e recla-

" mavit, contradixit, ac eidem expresse dissensit, asse-

" rendo publice tunc ibidem, quod provisio ilia sibi,

" suseque domui ac monaster!o, fuit et est prsejudici-

'^ alis et derogatativa, ac contra libertates et privilegia

" per prsedecessores Domini Regis nunc sibi suseque
'' domui, Monasterio, indulta et concessa.— Et ego,

*' Henricus Penwortham, clericus, Notarius Publicus, in

" dicta Convocatione actorum scriba, prsefatis reclama-
'' tioni, contradictioni, et dissensioni, per pr?efatum

" venerabilem Patrem, ut prremittitur, factis, prsesens,

'^ personaliter interfui, easque sic fieri vidi et audivi

;

" et ideo, in fidem et testimonium in hac parte ex-

" hibendum, mea propria manu hie subscripsi, et meum
'' manuale apposui, per dictum Dominum Abbatem
" rogatus et requisitus."

On this Audientes autem Praesules banc lectam coram ipsis

protest reclamationem, stabant muti omnes, quasi non habuis-
Deing read,

. .

' ^

the Bishops sent ulterius linguas ad loquendum. Stabat etiam et

T\^^h*c"n-
clerus, non aliter in suo vultu consternatus, quam stare

sternation. solent testes coram judice, quando convincuntur, in

favorem partis, falsum testimonium protulisse. Quod

Abbas intuens, convertit faciem suam ad eos, loque-

The Abbot baturque dicens,
—

" Ecce ! semen Canaan, et non Jud?e.

thern^^^
" E^^^ • quomodo decepit vos species, coegitque recedere

'' a planissima veritate. Jam enim, etsi non ex ore

*' j)roprio, sub sufficient! tamen recordo, convict! statis

" super liiis omnibus in quibus contra meam reclama-

" tionem contestat! estis. Pudeat igitur vos ^!n poste-

" rum ad tam probrosum facinus, in lapidationem

" innocentis, aperire os vestrum. Non enim animi est

imposterum in MS.

SANCTI ALBANI. 357

" sensati testari prius quam cognoscere ; neque pectoris A.D. 1433.

" est maturi loqui prius in causa quam informari. Prius

" igitur, si viri vel sensati vel maturi sitis, cognos-

" catis in causa, quam aut loqui aut testari de csetero

" prsesumatis."

Et hiis dictis recessit Abbas ad id tempus, non aliter The Abbot

Isetificatus in visceribus, quam, quando dividunt spolia, Convoca-
Isetari solent victores. Eediens tamen in crastino, et tion, but

T7I • 1 J AT" returns the
reperiens iLpiscopos omnes stantes sursum, cum Archi- ^ext dav.

praesule, in privato loco, coepit suam Isetitiam commu-
tare in tristitiam, moxque per moram Concilii sinistra

contra sua auspicia suspicari. Nee fefellit eum sua He is

suspicio
;
quia in tractatu pro tunc habito ita inflexerant ^q^^.^_

^

cor dicti Archipraesulis, ut ad breve regium, in causa chinations;

Certiorationis super reclamatione sibi directum, subti- however

liori modo quo sufficeret, rescriberet pro invalidatione are

1 cf 1 . T ,
. . thwarted.

ipsius. ^ bed sive per seductores, sive veraces, sive per

infamiam seu bonam famam, omnia tamen, Altissimo

gratias, cooperabantur Abbati in bonum, omniaque, Deo
propitio, promovebant non mediocriter causam suam.

Nam in quantum Arcbiepiscopus in sua certiorafcione

sibi obesse voluit, in tantum sibi in ea profuit ; in

illoque in quo suam causam infirmare studuit, in ipso

eam sanam reddidit, dum, in favorem Pr^esulum, re-

clamationem per Abbatem factam invalidam, secundum

suum judicium, esse certioravit.

Nam convenientibus pro eadem causa apud ^ Fratres The Certi-

Prsedicatores omnibus regni Judicibus, Baronibusque de
thg^Arcb--

Scaccario, lectisque coram ipsis tam brevi regio quam bishop of

Certificatorio Domino Cantuariensis, tandem, post artam burvTs"

exactamque examinationem, rejiciebatur illud Certifi- rejected by

catorium, tanquam in se insufficiens, et omnino invali- as bein<?^^'

dum ; velutque editum potius in favorem partis, quam insufficient

ad testificandum in defensam pauperis plenam, coram valid.

Domino, veiitatem. Quod Episcopi audientes, intelli-

1 Set in MS. |
' See p. 328, ante, Note -.
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A.D. 1433. gentesque se jam bina vice incidisse in laqueos quos
The paraverant, in duobusque illis fuisse victos in quibus

finding se reportasse victoriam firmissime sestimabant, ut non
themselves vincerentur, ^ immo magis, vincerent, finaliter in tertio,

change
' tam clam quam palam, laborabant cum toto posse suo

;

their plans, p^lam quippe, inter seipsos, ^ apudque prselatos csete-

ros, qui, timore ducti, non audebant contradicere de-

sideriis suis ; clam vero, erga alios inferiores de clero,

qui, ut plurimum, promptiores sunt ad turbandum quam
tuendum pauperem in privilegio suo.

The Abbot Cei'tioratus siquidem Abbas de hiis omnibus labo-

if poSbi?' 1'^^^^; laboravit etiam et ipse, secundum extremum
to thwart suse poteutise, quomodo et labores labore confunderet,

eir p aos.
^^ |^.^ victos revinceret iterum tertio, finaliterque vic-

toriam reportaret. Accedensque ad illos qui de Domo
dicuntur esse Inferiori, temporibus Convocationis, por-

rigebat ipsis quamdam Supplicationem ; cujus tenor

sequitur, in hiis verbis.

—

Represents " Venerabilibus et egregiis viris in clero pr^sentis

tionTo the"
^' ^ Synodi congregatis, supplicat vester benevolus, Jo-

Lower " hannes, Sancti Albani Abbas, quatenns cum ipse

Convoca- "
P^^^ regias Litteras Patentes, ei ex sincera et singu-

tiou. " lari devotione concessas, fuerit et sit, ac esse debeat,

*' a quacunque collectione decimaB, quintae-decimse, aut

" taxse alterius cujuscunque, liber penitus, et immunis,
" nee possit aut debeat in ea parte per aliquem one-

" rari, velitis cum ea moderatione in liac * Synodo
" procedere, ne quicquam in pr?ejudicium libertatis et

" immunitatis suoe hujusmodi, per appositionem ali-

" cujus conditionis aut provisionis derogatori^e, contra

" legem perfectse caritatis, videamini attentare
;
quod-

" que clausulam illam pi'ovisionis, sive conditionis, pra3-

'' judicialis, qua3, contra dictas illius libertates, in ultima

" Convocationc minus juste adjecta est, dignemini jus-

^ 1/mmo in MS. I
^ Shiodi in MS.

2 aputque in MS. | ^ Sitiodo in MS.
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' tius revocare ; consideratione Dei et sacrarum legum, A.D. 1433.

' quae docent ^ nihil per vos in alterum fieri, quod vo-

' bis nequaquam velitis inferri ; et sacrorum Canonum,
' qui decernunt unumquernque finibus propriis con-

' tentari, et limites non protendere ad injuriara proxi-

' morum."

Lecta siquidem Supplicatione coram omnibus, facto- The Prolo-

que posterius per Prolocutorem vocum scrutinio per ^^g^^^^gg^^j^^

circuitum, ut est moris, mox tot et tantas negationes the Lower

susceperat, quod instare ulterius per id medium opus ^^ich are

omnino supervacuum reputaret ; accedensque ad Ab- adverse to

batem, intimabat sibi multum benevole mentium mali-

volentiam, contrarietatemque societatis suae ;
^ consuluit-

que ut aliud queereret juris remedium
;

quia non

videbat, ut asseruit, quomodo per istud impetrare pos-

set propositum suum. Cui mox Abbas adquiescens,

fieri sibi fecit quamdam protestationem in forma juris

;

gradiensque ad sues contradictores, protestabatur publice

coram eis in hiis verbis.—

-

" In Dei nomine, Amen.—Coram vobis, viris vene- The Abbot

rabilibus in hac praesenti Convocatione praelatorum p^otestTo^

et cleri Provinciae Cantuariae ^ Synodaliter congrega- the Lower

tis, ego, Johannes, Abbas Monasterii Sancti Albani, Convoca-

Sedi Apostolicae immediate subjecti, dico, allego, ac tion.

palam et publice protestor et propono in hiis scrip-

tis, quod cum auctoritate et vigore privilegiorum et

libertatum Monasterio meo, Cellis, et Prioratibus,

eidem annexis sive subjectis, per Sacrosanctam Sedem
Apostolicam, ac Christianissimos Reges et Principes

regni Angliae, concessorum, ac debite confirmatorum,

^a collectione cujuscunque exactionis, tributi, subsidii,

concession is, sive decimae, seu partis ejusdem, quali-

tercunque levanda?, fuerim et sum liber prorsus, pari-

ter et immunis ; hujusmodique libertate et immuni-

' niddl in MS.
J

"^ Sinodaliter in MS.
- consUuitque in MS. I

* ac in MS.
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A.D. 1433. " tate usus et gavisus fuerim, per tempus et terapora

" cujus contrarii memoria hominum non existit, sicque

^' utor et gaudeo in prsesenti.—Quare, si in prsesenti

" Convocatione -^ praelatorum et cleri Provinciae Can-
" tuaripB antedictse, per vos, Keverendissimum Patrem,
" celebrata, aliquid prsejudiciale, derogatorium, sen

" contrarium, quomodocunque sen qualitercunque, sive

" per viam conditionis, addictionis, provisionis, excep-

" tionis, vel aliam quamcunque, privilegiis, libertatibus,

" efc immunitatibus, Monasterii, Cellarum, et Priora-

" tuuni, meorum praedictorum, concedi, statui, provideri,

" sen ordinari, contigerit, ego, Abbas prsedictus, pro

" me meisque Cellis ac Prioratibus prsedictis, ^ dissen-

" tio, reclamo, ac contradico, ac sic dissentire, recla-

'' mare, et contradicere, volo in futurum, meis prasdictis

'' privilegiis, secundum quod, ex fidelitate prfefati jura-

" menti astringor, firmiter inhaerendo. Protestor in-

" super de addendo seu minuendo, secundum quod
" negotii necessitas exigit et requirit/'

Attempts Dum autem Abbas lianc prsedictam Protestationem

to bTerrupt inclioaret legere, mox illi pene omnes, quasi in furore

him ; but suo conturbasset eos Dominus, coeperunt tumultuose inter
he persists i i • j. j. • • •? o j
in reading ^^ agere, evomereque verba garrula mterruptionis. "^bed

the Protest. Abbas nilnlominus, lecturam suam continuans, perlegit

eam integraliter a principio usque in finem, et postea,

in brevibus illis valefaciens, perrexit inde usque ad

Domum Superiorem ; ibique, coram Domino Arcliiepi-

scopo, prselatisque omnibus ibidem prsesentibus, protes-

tabatur rursus in hiis verbis.

—

Protest ad- " In Dei nomine. Amen.—Coram vobis, Reverendis-

thrAbboI " ^i"^^ "^ Christo Patre et Domino, Domino Henrico,

to the « Dei gratia, Cantuariee Archiepiscopo, totius Anglise

House of " Primate, et Apostolicse Sedis Legato, in prsesenti Con-
Convoca- <' vocatione cleri Provincise vestrse Cantuariye Prgesi-
tion.

^ The words " per vos aliquid pra-

" judiciale " are inserted here in

MS., evidently by inadvertence.

- dissensio in MS.
^ Set in MS.
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" dente, ego, Johannes, Abbas exempt! Monasterii A.D. 1433.

" Sancti Albani, Ordinis Sancti Benedict!, L!ncolniensis

" ^Dioecesis, salv!s ^mih! Monasteno, Dom!bns, Priori-

" bus, person!s me!s, exemptionibus, privilegiis, et !n-

" dultis, tarn per sanct!ss!mos Romanos Pontifices, quam
" per regni Anglise Christ!aniss!mos Pr!ncipes, ad divini

" cultus augmentum, concess!s, d!co^ allego, et in hiis

" scriptis propono, protestans publice, palam, et ex-

" presse, quod per meam personalem, aut alicujus mei
*' procuratoris, comparitionem, aut aliqua per me vel

" ipsum dicta, dicenda, seu proponenda, non est inten-

" tionis mese a dictis exemptionibus, privilegiis, et in-

" dultis, quovismodo recedere, ^ sed eisdem firmiter

'' inhserere. Et si aliqua dixerim vel fecerim, dixerit

" vel fecerit procurator mens, quae prsesenti protesta-

" tioni mese contrarium sapere videantur, volo et pro-

" testor quod pro non dictis et non factis penitus

" habeantur. Hac protestatione prsemissa, dico quod
" licet major pars cleri vestrse Cantuarise Provinciee

" aliquam decimam, medietatem, quartam, seu aliquam
" quotam ejusdem, sive quantam, sub aliquibus pro-

'^ visionibus, modis, conditionibus, diebus, et exceptio-

" nibus, ad, vel in, subventionem necessitatum Serenis-

" simi in Christo Principis, Domini nostri Eegis,

'• concesserit, (quae tamen concessio, sic modificata,

" ^ milii, Monasterio, Domibus, Cellis, Prioribus, seu per-

" sonis meis praedictis, prsejudicialis, et privilegiis meis,

" a Suramis Pontificibus et regni Anglise Christianis-

'' simis Principibus indultis ^mihi ac locis et personis

*' prsedictis, derogatoria suspicatur), ipsis provisionibns,

" modis, et conditionibus, in quantum derogare vide-
'' antur privilegiis antedictis, saltem, quoad collectio-

" nem decimse ac aliarum suprascriptarum, ex certa

" scientia, contradico et dissentio palam, publice, et

1 Diocesis in MS. I ^ ggt Jq ]yfg,

2 michi in MS.
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A.D. 1433. '' expresse, in hiis scriptis. Et protestor, ut moris est,

" videlicet, de addendo et minuendo, et cceteixt."

The Finiente siquidem Abbate, coeperunt Episcopi varii

attempt to
^^^^^^ P^^ j^^^ susG ecclesise protestari, instareque ul-

retain the terius penes clerum, quatenus nuUo modo permitterent

the grant Abbatem habere in rejectione clausulfe intentum suum.
by Convo- Quod ipse percipiens, comparuit ibidem de die in diem

noxious to deinceps, et semper, cum necesse fuerat, opposuit verba
the Abbot's reclamationis. Tandem vero, veniente Convocationis

die ultimo, lectisque coram Domino Arcliiepiscopo sin-

gulis actibus Convocationis, mox cum venisset lector

ad clausulam illam prsejudicialem super collatione de-

cimarum, exsurrexit Abbas, protestabaturque iterum

jam tertio, in hiis verbis.

—

The Abbot " In Dei nomine. Amen.—Coram vobis, Reverendis-

thfrdPro-''
" ^i^^^^ i^ Christo Patre et Domino, Domino Henrico,

test to the " Dei gratia, Cantuarise Archiepiscopo, totius Anglise

tion.^^^^'
" Pi'imate, et Apostohcse Sedis Legato, in prsesenti

" Convoca-tione cleri Provincire vestrse Cantuariae Prsesi-

" dente, ego, Johannes, Abbas exempti Monasterii Sancti

'' Albani, ut supra, et ccetera, dico quod quia de novo
" ad meam devenit notitiam, quod clerus Provincise

" vestrse Cantuarise, ad subventionem Regis nostri

'' regni, et Ecclesiae Anglican?©, unam quartam et me-
'' dietatem unius integrse decimse, ad certos annos

" solvendas, concesserit, ita quod nullus, praetextu ali-

" cujus privilegii regii, a collectione earundem debeat

" excusari, ideo, quia ista concessio tendere videtur in

" mei monasterii, Priorum, et Cellarum mearum, ac

" personarum ipsorum, non modicum pra3Judicium, ac

" in ^ damnum coronae Domini nostri Regis, eidem con-

" cessioni, quatenus me vel Priores Cellarum mearum
" ad collectionem dictarum quartie et medietatis artare

" videtur, ^ dissentio et contradico, ac reclamo, ex certa

" scientia, in hiis scriptis."

1 dampnum in MS. |
^ dissensio in MS.
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Facta autem hac Protestatione, requisivit Abbas e A.D. 1433.

directo, et in publico, scribam Convocationis, quatenus He re-

super singulis suis Protestationibus instrumentum com- scribe of

poneret, insereretque omnia verba sua reclamatoria in Convoca-

scripturis suis. Et ita finaliter, in tertio, prsevaluit cord his

contra suos semulos, recessitq ue, Altissimo gratias, vie- ^lotests

;

,.,.., + •
-u

and then
tor leliciter, cum triumpho. departs in

Finitis proeliis guerrse triplicis, cleri, videlicet, Scac- triumph.

carii, et disputationis, reportatoque ab omnibus, per
discusses

^

gratiam Illius, qui dat virtutem et fortitudinem ad vin- the features

1 . • • 1« •!! J. 1 • T 1 of the con-
cendum m causis justis, illo trophsei spolio, quod con-

^gg^ ^-^j^

futare similes solet semulos, et adhuc, in perpetuam the breth-

rei memoriam, dependet in hoc monasterio nostro, coepit reference

posterius Abbas congratulanter agere inter confratres, »ioi;e es-

exponereque, inter csetera, quomodo inter personas omnes, three p^'r-^

tarn adversantes quam benevolas, in materia sua, fue- sons con-

runt tres prse aliis, quse nunquam, licet propter causam therein.

aliam et aliam, labi poterant, aut evelli, a memoria

ejus.

Et liarum prima erat pars actrix, Dominus, videli- William

cet, Willelmus Alnewik, Episcopus Norwicensis, qui ^f^rj^^^^^i.

prselationis temporibus adeo ferox pugnaxque fuerat, Norwich,

ac audacia plenus, quod nee iaculo rationis, nee srladio ^^? "^^^.* ^"

^, J-

, y , ... crimomous
^ exhortationis, nee aliquo alio hujusmodi proeliationis opponent,

instrumento, retrorsum volebat recedere ; ^immo verius,

ut alter gigas inexorabilis, instare semper audaciter

incessanterque, pro viribus, in annuUationem regia3

libertatis, ac, ex consequenti, in captivationem supra-

dicti sui Prioris, decertare. Et propterea, ut ipsum

apud illos, in forma qua demeruit, inculpatum redderet,